
11BILP 4/2022

ZARZĄDZENIE NR 22
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

z dnia 4 marca 2022 r.

w sprawie wprowadzenia stanu siły wyższej o zasięgu ponadlokalnym 
w Państwowym Gospodarstwie Leśnym Lasy Państwowe 

EM.800.5.2022

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r.  
o lasach1, w związku z § 6 Statutu Państwowego Gospodarstwa 
Leśnego Lasy Państwowe2, w wykonaniu zadania Dyrektora Gene-
ralnego Lasów Państwowych, o którym mowa w art. 33 ust. 3 pkt 1a3  
a także § 8 ust.1 pkt 54 Statutu, mając na względzie:
1) uregulowania w Instrukcji Ochrony Lasu dotyczące organizacji 

działań ochronnych w sytuacjach klęski;
2) wstępne rozpoznanie rozmiaru uszkodzeń drzewostanów, jakie 

w styczniu i lutym 2022 r. zaistniały w następstwie huragano-
wych wiatrów, 

zarządzam, co następuje:

§ 1
1. W związku z wystąpieniem huraganowych wiatrów w okresie 

stycznia i lutego 2022 roku wprowadza się na terenie Regional-
nych Dyrekcji Lasów Państwowych w Szczecinie, Szczecinku, 
Pile oraz Olsztynie stan siły wyższej o zasięgu ponadlokalnym.

2. Wprowadzony stan siły wyższej nie jest tożsamy z konstytu-
cyjnym stanem klęski żywiołowej.

§ 2
1. Do zadań Dyrektorów Regionalnych Dyrekcji Lasów Państwo-

wych w Szczecinie, Szczecinku, Pile i Olsztynie, w szczegól-
ności w wykonywaniu obowiązków określonych w art. 34 pkt 2c 
oraz pkt 3 ustawy o lasach, należy:
1) włączenie, na drodze decyzji zarządczej, określonych jedno-

stek organizacyjnych do zgrupowania „nadleśnictw objętych 
klęską” w przypadku, w którym będzie to uzasadnione rozpo-
znaniem poziomu szkód w tych nadleśnictwach;

2) planowanie, koordynacja i monitorowanie działań nadle-
śnictw w ramach usuwania skutków klęski.

2. O włączeniu jednostek organizacyjnych do „nadleśnictw obję-
tych klęską” Dyrektorzy RDLP informują Dyrektora Generalnego 
Lasów Państwowych.

§ 3
Ustala się, że działania, polegające na likwidowaniu skutków 

stanu siły wyższej tj. pozyskanie i zagospodarowanie drewna, 
powinny zostać zakończone w terminie do końca grudnia 2022 
roku.

§ 4
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

p.o. DYREKTORA GENERALNEGO
LASÓW PAŃSTWOWYCH

Józef Kubica

1 Art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1275 ze zm.) stanowi, że „Lasami Państwowymi kieruje Dyrektor Generalny  
przy pomocy dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych”.

2 Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany Zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa  
z dnia 18 maja 1994 r.; w § 6 Statut stanowi, że w wykonaniu zadań określonych przez ustawę (o lasach) oraz przez przepisy wykonawcze do ustawy, a także innych 
przepisów prawnych, Dyrektor Generalny wydaje zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach Państwowych.

3 Art. 33 ust. 3 pkt 1a ustawy o lasach stanowi, że Dyrektor Generalny Lasów Państwowych inicjuje, koordynuje oraz nadzoruje działalność dyrektorów regionalnych 
dyrekcji Lasów Państwowych oraz kierowników innych jednostek organizacyjnych Lasów Państwowych o zasięgu krajowym.

4 § 8 ust. 1 pkt 5 Statutu stanowi, że Dyrektor Generalny Lasów Państwowych ustala zasady sprzedaży przez Lasy Państwowe drewna i innych produktów i usług.


